
 
 

UCHWAŁA NR V/23/2024 

RADY GMINY W TCZOWIE 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej Gminy Tczów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr LXXXIII/398/2024 Rady Gminy Tczów z dnia 15 kwietnia 2024 r. w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów wprowadza 

się następujące zmiany: 

 1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów zwany dalej „Zakładem”, jest     

podmiotem leczniczym działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”; 

2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Zakład podlega wpisowi do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą prowadzonego 

przez Wojewodę Mazowieckiego.”; 

3) w § 19 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej.”; 

4) w § 21 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej pokrywa we własnym zakresie stratę netto  

w sposób określony w art. 57 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

2. Podmiot tworzący może pokryć stratę netto za rok obrotowy samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej, w kwocie, jaka nie może zostać pokryta zgodnie z ust. 1, jednak nie wyższej niż suma 

straty netto i kosztów amortyzacji.”. 

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędu Województwa 

Mazowieckiego. 

 
 
 

      Na oryginale podpisał 
Przewodniczący Rady Gminy 
              Piotr Woźniak 

 
 
 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

W związku ze wskazaniami Wojewody Mazowieckiego z dnia 12 czerwca 2024 r.  

znak: WP-R.4130.2.2024, iż uchwałę Rady Gminy Tczów Nr LXXXIII/398/2024 z dnia 15 kwietnia  

2024 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy 

Tczów wydano z naruszeniem prawa, Rada Gminy w Tczowie wprowadza zmiany w przedmiotowej 

uchwale. 

 

 

      Na oryginale podpisał 
Przewodniczący Rady Gminy 
              Piotr Woźniak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


